
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З 
25.08.2025 № 1890ст

О зачислении на первый курс магистратуры
В  соответствии  с  Порядком  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  —  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  27  ноября  2024  года  №821
(зарегистрирован  Минюстом  России  29  ноября  2024  года  Регистрационный
№80379),  Правилами  приема  в  Ульяновский  государственный  технический
университет на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам магистратуры и
на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 16 от 25.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить  с  1  сентября  2025  г.  на  1  курс  очной  формы  обучения  на

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, в
соответствии с приведенным списком:
               Инженерно-экономический факультет

направление  27.04.02  Управление  качеством  (программа  Управление
качеством  в  социально-экономических  системах)   (срок  обучения  по
30.06.2027)
         1) 4436816.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         2) 4327518.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         3) 4361393.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         4) 4389475.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  27.04.05  Инноватика  (программа  Управление
инновационной деятельностью промышленных предприятий)  (срок обучения
по 30.06.2027)
         5) 5041357.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         6) 4407419.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         7) 4294032.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         8) 4294015.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.



         9) 4428245.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         10) 4327530.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  38.04.01  Экономика  (программа  Экономика  и
организация бизнес-предпринимательства)  (срок обучения по 30.06.2027)
         11) 4187503.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         12) 4666993.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         13) 4428265.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Инженерный факультет

направление  21.04.01  Нефтегазовое  дело  (программа  Повышение
эффективности  процесса  добычи  и  работы  оборудования  по  добыче
углеводородного сырья)  (срок обучения по 30.06.2027)
         14) 4703897.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         15) 4317053.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         16) 3630514.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Машиностроительный факультет

направление  15.04.05  Конструкторско-технологическое  обеспечение
машиностроительных  производств  (программа  Технологии  цифрового
производства)  (срок обучения по 30.06.2027)
         17) 4670454.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         18) 5041361.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         19) 4253478.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         20) 4524924.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         21) 4670450.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         22) 4270655.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         23) 4389476.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         24) 4327578.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         25) 4897639.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         26) 4364896.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

2



         27) 4810025.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         28) 4548248.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Радиотехнический факультет

направление 11.04.01 Радиотехника (программа Методы и устройства
обработки сигналов и изображений)  (срок обучения по 30.06.2027)
         29) 4327625.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         30) 4297957.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         31) 4343513.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         32) 4437026.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         33) 4483727.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  11.04.01  Радиотехника  (программа  Радиофизика  и
электроника)  (срок обучения по 30.06.2027)
         34) 4327551.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         35) 4327547.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         36) 4327556.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление 11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы
связи  (программа  Искусственный  интеллект  и  анализ  больших  данных  в
обработке изображений)  (срок обучения по 30.06.2027)
         37) 4366118.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         38) 4897401.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         39) 4670419.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         40) 4428230.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         41) 4483685.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         42) 4235257.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         43) 4920696.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         44) 4963054.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         45) 4471839.

3



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
направление  11.04.03  Конструирование  и  технология  электронных

средств  (программа  Цифровые  технологии  конструирования  и  производства
электронных средств)  (срок обучения по 30.06.2027)
         46) 3796103.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         47) 4327624.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         48) 4670442.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         49) 4327628.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         50) 4979263.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         51) 4428289.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         52) 4253476.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         53) 4253480.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         54) 4253459.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         55) 4897386.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Самолетостроительный факультет

направление  15.04.05  Конструкторско-технологическое  обеспечение
машиностроительных  производств  (программа  Комплексная  подготовка
производства)  (срок обучения по 30.06.2027)
         56) 4670438.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         57) 4389477.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         58) 4476005.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         59) 4198795.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         60) 4942334.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  24.04.04  Авиастроение  (программа  Проектирование,
конструкция и  CALS-технологии в  авиационной технике)   (срок  обучения  по
30.06.2027)
         61) 3828642.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         62) 4476018.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         63) 4674687.

4



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         64) 3590809.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         65) 4476031.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         66) 4327515.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         67) 4782604.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         68) 4253440.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         69) 4897494.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         70) 4327559.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         71) 4782603.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         72) 4782605.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         73) 4253428.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         74) 4327545.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         75) 4327539.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         76) 4784674.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         77) 4942332.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         78) 4443288.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         79) 4209753.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         80) 4724577.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Строительный факультет

направление  07.04.03  Дизайн  архитектурной  среды  (программа
Проектирование городской среды)  (срок обучения по 30.06.2027)
         81) 4428208.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         82) 3773832.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         83) 4671175.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         84) 4670467.

5



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         85) 4342965.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         86) 4670463.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         87) 4548275.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         88) 4678110.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         89) 4670469.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         90) 4412923.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         91) 4795923.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         92) 4400326.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         93) 4670443.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         94) 4548291.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         95) 4548290.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         96) 4284870.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         97) 5041345.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         98) 4670471.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         99) 4724600.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         100) 4670489.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  08.04.01  Строительство  (программа  Промышленное  и
гражданское строительство)  (срок обучения по 30.06.2027)
         101) 4187241.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         102) 4428220.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         103) 4745606.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         104) 4450400.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         105) 4450398.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

6



         106) 4670472.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         107) 4187719.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         108) 4670476.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         109) 4795949.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         110) 4327629.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         111) 4515162.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         112) 4389474.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         113) 4405039.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         114) 5053792.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         115) 3674618.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         116) 3788639.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         117) 4389472.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         118) 4548238.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         119) 4639462.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         120) 4548239.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         121) 4724572.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  08.04.01  Строительство  (программа Теплогазоснабжение
населенных мест и предприятий)  (срок обучения по 30.06.2027)
         122) 4205043.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         123) 4724564.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         124) 4670432.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         125) 4253468.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  08.04.01  Строительство  (программа  Управление  и
эксплуатация систем жилищно-коммунального хозяйства)   (срок обучения по
30.06.2027)

7



         126) 3776619.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         127) 3712475.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Факультет информационных систем и технологий

направление  09.04.01  Информатика  и  вычислительная  техника
(программа  Искусственный  интеллект  в  автоматизации  проектирования)
(срок обучения по 30.06.2027)
         128) 4724584.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         129) 4724586.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         130) 4724579.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         131) 5041341.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         132) 4389481.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         133) 4613684.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         134) 4361373.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         135) 4361353.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         136) 4327590.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         137) 4874732.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.04.02  Информационные  системы  и  технологии
(программа  Интеллектуальные  технологии  и  виртуальная  реальность  в
промышленных информационных системах)  (срок обучения по 30.06.2027)
         138) 4520979.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         139) 4586506.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         140) 4954779.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         141) 4610012.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         142) 4670498.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.04.03  Прикладная  информатика  (программа
Искусственный интеллект и бизнес-аналитика)  (срок обучения по 30.06.2027)
         143) 4428270.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         144) 4389460.

8



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         145) 4265538.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         146) 4265449.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         147) 4443345.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         148) 4925498.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         149) 4866154.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         150) 4870284.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         151) 4307693.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         152) 4293097.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         153) 4897385.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.04.03  Прикладная  информатика  (программа
Искусственный интеллект и биоинформатика)  (срок обучения по 30.06.2027)
         154) 4920682.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         155) 4795955.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         156) 4906239.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.04.04  Программная  инженерия  (программа
Искусственный  интеллект  и  предиктивная  аналитика)   (срок  обучения  по
30.06.2027)
         157) 4548251.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         158) 4634819.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         159) 4963392.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         160) 4903814.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         161) 4389465.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         162) 4652600.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         163) 4389467.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         164) 4856424.

9



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         165) 4437023.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         166) 4428240.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         167) 4448618.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         168) 4389468.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         169) 4755317.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         170) 3575731.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         171) 4670433.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         172) 4428238.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         173) 4724596.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         174) 4389469.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         175) 4548250.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  12.04.01  Приборостроение  (программа  Измерительные
информационные технологии)  (срок обучения по 30.06.2027)
         176) 5062372.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         177) 4806388.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         178) 4709538.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         179) 4709541.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         180) 4339549.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Энергетический факультет

направление  13.04.01  Теплоэнергетика  и  теплотехника  (программа
Технология  производства  экологически  чистой  электрической  и  тепловой
энергии)  (срок обучения по 28.06.2027)
         181) 3572422.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         182) 4724611.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         183) 4327542.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

10



         184) 4414499.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         185) 4883915.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         186) 4327541.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  13.04.02  Электроэнергетика  и  электротехника
(программа Электропривод и автоматика)  (срок обучения по 30.06.2027)
         187) 4411897.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         188) 4670400.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  13.04.02  Электроэнергетика  и  электротехника
(программа Электроэнергетические системы, сети, их режимы, устойчивость и
надежность)  (срок обучения по 30.06.2027)
         189) 4355342.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         190) 4849852.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         191) 4290078.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         192) 4198849.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         193) 4501852.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         194) 4361386.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         195) 4198810.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         196) 4754557.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  21.04.01  Нефтегазовое  дело  (программа  Повышение
технологической  эффективности  объектов  транспорта  и  хранения
углеводородов)  (срок обучения по 30.06.2027)
         197) 3915518.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         198) 4963920.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
        Всего в приказе 198 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент - 
4963920.

 Врио ректора Л. С. Ямпольский 

11


